No deja de sorprender la siguiente carta, fechada el 6 de diciembre del mismo año 1649, antes de que hubiera sido dado el nombramiento de Asisten-

hizo Maestro en 1650, y añade: «P.M. Sebastianus de Portillo, lector, et Rector seu Vicarius Generalis Conventus Spei Neapoli, ac discretus in Cap. Generali pro Castellae» (AGA., Cc 10, p. 5v).

62. AGA., Cc 15, f. 349r.

63. *Ibid.*, f. 352v.

te General en la persona del P. Martín Blas Ricarte. ¿Qué pretendía con ella el Prior General Visconti? El texto dice así:

«P. M. Tho. de Herrera.

Post historicum designatum, quod solum tunc erat in nostra potestate munus distribuere, putavimus te altiori gradu condecorare, et quamvis tuis te esse contentum meritis cognoscamus, et hac tua animi moderatione gaudeamus; tamen ut nostrum est singulis pro iustitia et aequitate respondere, ita ex animo conati sumus ad Assistentis munus promovere, et testis est R. mus P. Lucas Vadingus, qui cum sit Aulae acceptissimus, istum adhibui adiutorem, et tanto ardore negotium pertractavit, ut nisi obstitissent litterae regiae, quibus petebatur ex Aragonia assumi, absque dubio sors super te cecidisset. Quod significare voluimus, non ut gratias agas, sed quanti facimus virtutes agnoscas.

Bibliothecam Augustinianam expectavimus avidissime ultra quam credi potest. P. Maluenda reliquit 14 tomos Alphabeti, curabo eos vendi, et pecuniam assignari, etc.»⁶⁴.

Pronto se ofreció al Prior General la ocasión de mostrar si de verdad quería a Herrera para Asistente General. El 2 de septiembre de 1651 moría en el convento de San Agustín de Roma el Asistente General P. Ricarte. El General Visconti dejó clara su estima por él en la noticia de su muerte consignada en su *Registro* oficial.

«Hac die, hora XI^a, R.P. Magister fr. Martinus Blas de Ricarte, Caesaraugustuanus, in speculativis scientiis peritissimus, et acutissimus obiit, Assistens Ultramontanus, maxime contritus et Sacramentis Ecclesiae munitus».

Y esta su estima la refleja aún mejor en su *Registro* personal, en el que se expresaba con más libertad.

«Eodem die [2 Septembris 1651] ad superos evocatus est P. M. Martinus Blas Ricarte Aragonensis Caesaraugustanus, Assistens Ultramontanus, Consultor S. Officii, Theol. celebris, cum magna dispositione et unione voluntatis suae ad divinam. Statim monuimus S[ancitissimum] D., ad quem pertinebat novi Assistentis dispositio, cum intra sexenium Generalatus mori contingeret»⁶⁵.

Así empezó a funcionar el mecanismo de la elección del nuevo Asistente General Ultramontano. La elección o nombramiento del sucesor del P. Ricar-